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Nu kan vi begynde at ane den. I slutningen af okto-
ber begynder der lige så stille at komme tegn på at 
noget er i gære. Nogle begynder at sælge ting der 
umiskendeligt minder om jul. Herefter arbejder julen 
sig ind på os alle sammen – med meget få undtagel-
ser. Vi fornemmer en højtid og det er desværre også 
en travl tid og en mørk tid. Men højtiden løfter noget 
af dette lidt kedelige, som også følger med.

De sidste par år i træk har vi haft hvid jul. Noget me-
get usædvanligt og de sidste par år har det ud over 
at være usædvanligt også været meget bastante 
snemængder og frostgrader der har været os til 
dels. Jeg synes det har været hyggeligt. Jeg er ikke 
interesseret i at der er 25 grader hele året rundt. Mit 
indre ur bliver indstillet og måske nulstillet ved frost. 
Så bliver jeg parat til at glæde mig over bøgen, bir-
ken, anemonerne, krokus, vintergækkerne og så vi-
dere. Frost og sjap er ikke sjovt, men knirkende frost 
er da herligt. Gå en tur med i frostvejret på nyfalden 
sne. Se at jeg sætter fodspor og her har jeg været. 

Boller og varm kakao giver også mening, når de 
røde næser kommer ind fra en tur med kælken eller 
ind fra en sneboldkamp. Det bliver så spændende 
at se hvordan det hele bliver. Lige nu er det fint og 
mildt. Efteråret er lige uden for med masser af far-
ver. Hele paletten fra grøn over vissen grøn til brune 
og rødbrune farver, for ikke at nævne om de gule 
farver også. Der sidder en masse bær med masser 
af farver på træerne – de skal også strække til en 
mulig lang vinter. Husk derfor at lægge mærke til om 
fuglene skal hjælpes lidt eller om de kan selv, når 
det gælder foder. En lang vinter er hård for alle og 
vi kan kun redde få ved at give dem noget at spise. 

Det bliver lidt spændende at hvordan det hele arter 
sig i år. Alle kataloger bugner med sneskovle, salt 
og så videre – så vi skal nok klare den. Læs du nu 
blot videre i vores lille blad. Pludselig er det jul og 
der går ikke så langt tid før der kommer et nyt.

Jørgen Kiel

Leder
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Svend Åge Sørensen, form.  9897 7245 / 5184 5017
Signe Nielsen, næstform . . 9897 7420 / 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  . . . 9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen . . . . . . . . . 9897 7886 / 2169 2487
Jens Arildsen, suppleant . . . . . . . . . . . . 2213 7346

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00 – 11.00
Billard
Net-café

Tirsdag kl. 9.00
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted – socialt samvær
Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 14.00
Banko den 1. onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik

Torsdag kl. 14.00
Læsekreds den 1. torsdag i måneden.

Arrangementer 
i december og januar
Onsdag den 7. december
Bankospil kl. 14.00

Mandag den 12. december 
Julehygge for alle hold kl. 14.00. Seniordanserne + 
andre danseglade danser først for os. Der serveres 
rullepølsemad, kaffe og kage. Pris kr. 30,-. 
Tilmelding til Signe 3028 7420 senest den 8. de-
cember.

Tirsdag den 13. december 
Bolchefremstilling kl. 10.00, bl.a. af hensyn til indkøb 
er der tilmelding senest den 12. december til Gurli 
på tlf. 9896 0428.

Uge 52 Juleferie

Onsdag den 4. januar 
Bankospil kl. 14.00

Onsdag den 18. januar
Hyggeeftermiddag kl. 14.00
Tidligere falckredder Troels Hansen kommer og for-
tæller om sit liv som Falck-mand og om hvordan det 
var at være med den dag da Skagerak forliste ud fra 
vores kyst. Kaffe og brød kr. 30,-. 
Tilmelding til Signe på tlf. 3028 7420 senest 16. ja-
nuar.

Tirsdag den 24. januar
Papirfremstilling kl. 9.30. Vi laver papir af gamle avi-
ser, leksikon med mere. Har du noget silkepapir, sil-
kemaling, tørrede hortensia, lyng, så tag det med.
Tilmelding senest 19. januar til Gurli på tlf. 9896 
0428 eller Signe på tlf. 3028 7420.

Havbakken

Aktivitetsklubben

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

mailto:loenstrup%40forsamlingensbygningen.dk?subject=
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Glæde når mor eller far 
er med i klassen
Børn, forældre, lærer og pædagog bliver klogere 
af hinanden i Hirtshals Skolecenters familieklasse i 
Tornby Skole. Børn forbedrer adfærd med ros, siger 
pædagog Via Brogaard.

6-årige Sebastian fra børnehaveklassen holder øje 
med, at 11-årige Jens Brogaard fra 5. klasse ikke 
afbryder folk. Omvendt skal Jens observere, om 
Sebastian kan sidde stille på stolen. Der er betro-
ede opgaver til alle børn i Hirtshals Skolecenters 
tværgående familieklasse i Tornby Skole. Børnene 
vokser med opgaverne og slipper samtidig af med 
deres egne dårlige vaner i adfærden.

Familieklassen styres af en lærer og en pædagog, 
og otte børn deltager med deres mor eller far. Tryg-
heden og koncentrationen er fremherskende denne 
3. oktober hos Jens, Sebastian, Christopher og de 
andre børn, der skal have hjælp til at sidde stille, 
snakke mindre eller ændre anden uheldig adfærd.

6-årige Sebastian er i godt humør og tegner figurer, 
mens mor og far ser på. Den nye lidt urolige dreng 

i børnehaveklassen får råd og vejledning af pæda-
gog Via Brogaard. Samtidig er 11-årige Jens glad i 
gang med lektier i matematik og engelsk i samar-
bejde med hans mor. Andre børn laver også lektier 
med mor eller far, og lærer Helle Kristensen leder 
øvelser i dagens program.

En hyggelig morgensamling afløses af skolearbejde 
med fokus på arbejdspunkter afbrudt af en spise-
pause. Undervejs giver lærer og pædagog gode 
råd til børn og forældre, der hermed får ansvar for 

Tornby-Vidstrup Skole
Tegnet af Charlotte Thomsen - 2001

Pædagog Via Brogaard viser dagens fokuspunkter på tavlen for Sebastian og Jens i Hirtshals Skolecenters 
fælles familieklasse i Tornby skole. Foto: Hasse Boe 

Via Brogaard, født 1968, bor i Uggerby med 
Alex og børnene Camilla 23, Mads 18 og 
Freja 11 år. 

Pædagog år 2001 fra Hjørring Seminarium, 
butiksuddannet 1990 og butiksejer i Hirts-
hals Papir og Kontorartikler 1995.

Job år 2000 som pædagogvikar i bofælles-
skab og Viking Banke for psykisk syge. Job 
som pædagog 2001 i Ulvkærskolen. År 2011 
pædagog i SFO Spirehuset i Hirtshals i klub-
delen for 3.-6. klasse.
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læring og fornuftig adfærd prøvet af i praksis. Men 
familieklassen har også tid og rum til sjove fælles 
lege og fysiske aktiviteter. 

”Familieklassen er et tæt samarbejde mellem skole, 
SFO og forældre, og når børnene mærker samar-
bejdet, spiller de selv positivt med,” siger pædagog 
Via Brogaard. Hun har flere forklaringer på, at børn 
ændrer adfærd og vokser med opgaverne.

”At ændre en uheldig adfærd hos børn kan være 
lige så stor en omvæltning, som når man beder en 
voksen efter 50 år at børste tænder med den for-
kerte hånd. Det er uheldige mønstre, vi skal bryde, 
når børn er urolige. Men når rammerne er trygge, så 
kan ros og klap for alle fremskridt gøre undervær-
ker,” understreger familieklassens pædagog.

Via Brogaard og Helle Kristensen har som pæda-
gog og lærer deltaget i familieklasse-pædagogisk 
kursus. De er trænede til at få både stille børn til at 
træde i karakter og urolige børn til at blive siddende, 
række hånden op, ikke afbryde andre og i det hele 
taget passe deres egen ”butik”.

Hver dag i familieklassen byder også på lege, som 
kan være sjipning, navnelege og motoriske øvelser 
med crazy cards. Her skal to deltagere holde et kort 
mellem den enes næse og den andens øre, knæ og 
albue eller hoved og ryg. Det giver blussende kinder 
og løser op på smilebåndet hos alle.  

Familieklassens slutter med, at arbejdspunkter for 
hver enkelt elev læses op. Forældrene giver karak-
terer, og der klappes på livet løs. Børn med topscore 
i seks uger får diplom som en slags afgangseksa-

men fra familieklassen. Hermed gives plads til nye 
børn med adfærd, som skal justeres. Gode resulta-
ter betyder, at flere børn undgår dyrere specialun-
dervisning. Forklaringen ligger lige for.  Ris og for-
bud er erstattet af ros, klap og påskønnelse.

 ”Det er dejligt, at ros og klap kan få børn til at vokse 
i både leg og læring,” siger en glad Via Brogaard og 
iler videre fra Tornby Skoles familieklasse til efter-
middags-jobbet som pædagog i Hirtshals SFO. Alt 
imens 6-årige Sebastian, 11-årige Jens og de andre 
stolte børn med fine points og diplomer vinker farvel.

Hasse Boe
mail@hasse-boe.dk

6-årige Sebastian fra børnehaveklassen og hans mor Maria Laursen tegner og øver sig i at sidde roligt i fami-
lieklassen i Tornby Skole. Foto: Hasse Boe

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Murermester Carsten Frederiksen ApS
v/ Murermester Bo Frederiksen
Hovedvejen 89 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 40 21 64 03 · www.murermester-cf.dk

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

Husk åbent hus
Den 26. og 27. november har Tornby-Vidstrup Sog-
nearkiv åbent hus i forbindelse med Købmandsgår-
dens julemarked. Vi har åbent fra kl. 10-17 begge 
dage. 

Der er masser af ting, man kan hygge sig med, det 
kan være avisudklip, billeder, historier fra egnen, 
for man kan nemlig godt gå på Sognearkivet uden 
at lede efter noget bestemt, altså blot for hyggens 
skyld.

AO

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Varmeprojektet
Hjørring Varmeforsyning er positive med hensyn til 
at lave en forsyningslinje til Vidstrup. 

Desværre er det på tiden ikke muligt for varmeforsy-
ningen at beregne en tilslutningspris! Det er derfor 
uvist, hvornår der foreligger noget konkret udspil i 
sagen.

Arbejdsgruppen

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: 

Hans Nikolajsen, Kurt G. Jørgensen, Lone Jakobsson, Tonny Jensen, Claus Jakobsson
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Onsdag den 14. december kl. 10. 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 14. december kl. 14. 
Julehygge med musik og sang. 
Pris inklusiv kaffe og kage 30,- kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 12. 
december mellem kl. 10-12. 

Onsdag den 11. og 25. januar kl. 10. 
Sangformiddag ved 
Ellen Vestergård og Grethe Rimmen. 

Onsdag den 25. januar kl.17. 
Vi fejrer en mærkedag, og siger goddag til det nye 
år. Underholdning ved ”De Gråsprængte”.
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 20. 
januar mellem kl. 10-12. 

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 

Å
B

E
N

 H
V

E
R

 D
A

G

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk
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Efteråret har holdt sit indtog, med kortere dage og 
enkelte morgener med nattefrost, som minder os 
om at vinteren er lige om hjørnet.

De nye vinduer er monteret og fuget, og de indven-
dige lister skulle gerne være monteret inden dette 
indlæg er nået ud til læserne. Det var en nødven-
dig investering, da de gamle vinduer var utætte og 
rådne, og mange af ruderne var punkterede, og jeg 
vil endnu engang erindre læserne om at kontoen 
for gaver til vinduerne stadig er åben, og alle ind-
betalinger store som små er meget velkomne, og 
ønsker man at være anonym vil det selvfølgelig blive 
respekteret. Til dem som har indsat et beløb, vil vi 
sige en stor tak, det er dejligt, at man kan mærke at 
der er nogen som kerer sig om huset, og er glade 
for at komme der.

Årets loppemarked blev ingen succes, det kunne 
lige løbe rundt, så vi tæller på fingrene om vi skal 
prøve igen næste år.

Til sæsonens første danseaften med Kielgasterne 
og gæsteorkesteret Smedene var der mange gæ-
ster, så det lover godt for de efterfølgende Swingom 
arrangementer.

Julefrokosten afholdes som tidligere meddelt den 
7. december kl. 18.00, tilmelding senest den 5. 
december til Tille på tlf. 9897 7208. Tilmeldingen 
stopper ved 100 tilmeldte. Den musiske del af  
festen, leveres sædvanen tro af Kielgasterne og 
igen i år kan vi med glæde annoncere at gæsteor-
kesteret er Familien Eriksen, og vi ser frem til endnu 
en hyggelig aften.

Den første danseaften i det nye år, med Kielgaster-
ne har Havskum fra Skagen som gæsteorkester, er 
fastsat til den 11. januar kl. 19.30. Der er så Swing-
om dans igen den 8. februar og gæsteorkesteret er 
denne aften Nordenfjords, som har gæstet huset 
tidligere, så vi kan glæde os til denne aften.

Til slut ønskes alle der støtter, benytter huset, samt 
frivillige der hjælper med afvikling af vore arrange-
menter uden anden løn end tak, en glædelig jul og 
et godt nytår.

På bestyrelsens vegne
Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340
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Købmandsgårdens traditionelle julemarked holdes 
i år i weekenden den 26.-27. november, som altid 
første adventsweekend, begge dage kl. 10-17.

Købmandsgården er smukt pyntet med guirlander 
og lys, og ser rigtig hyggelig og indbydende ud. 

Den kendte Julebjesk er klar og kan købes i butik-
ken, den er eftertragtet og er hurtig udsolgt.

Stalden er pyntet og der er kreative mennesker 
overalt med mange juleting til at glæde en selv eller 
eventuelt til en gave.

Børnehaven pynter juletræet i laden.

Butikken er åben, smuk julepyntet.

Kaffestuen sælger udover kaffe og kage også æble-
skiver, gløgg, chokolade.

De norske bådebyggere arbejder på båden og Ar-
kivet er åbent.

Forretningsudvalget

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur
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Julestemning…
Det var ikke en herre som andre,
Han fik ikke i herberget rum,
måtte husvild imellem os vandre,
til sin offerbænk førtes han stum,
i den fremmedes grav blev han fange.
i hans hus er der plads til de mange
han er Gud, han er menneskets lys.

Sådan beskriver Johannes Johansen i en nyere ju-
lesalme det anderledes ved barnet, der kom til jor-
den julenat. Det var ikke en nat som de andre, ikke 
et barn som andre, ikke en himmel som andre, ikke 
ord som andre...

Man kan fristes til at sige at den 33 år gamle ju-
lesalme heller ikke er som de andre, for mange af 
vores gamle julesalmer bruger mange billeder for 
at fortælle, at nu er Gud i julen blevet menneske 
fuldstændig ligesom vi andre. En fattig jomfru sad 
i løn... barn Jesus i en krybbe lå, skønt himlen var 
han eje... han ejede ikke engang det halm han lå i, 
fuldstændig ligesom et andet fattigt barn.

Tankevækkende at digtere nu bruger andre virke-
midler til at fortælle os, hvor fantastisk det glædelige 
budskab er. Selvom moderne mennesker måske 
mere falder for det fantastiske i at Jesus var ander-
ledes. Hvor det for de gamle var en sensation, at 
Gud blev som vi andre.

Virkeligheden ændrer sig – kulturer og tidsånd 
ændrer sig, det glædelige budskab er det samme! 
Hvordan påvirker det vores virkelighed, hvad bety-
der julen for dig og mig i 2011?

Først i julen er der feststemning, vi fejrer julen, at 
Jesus blev født i stalden, her er der glæde og kun 
glæde: Det hedder i en bøn, der hører til juledag, 
at ”i føderummet er fred og ikke andet end fred, lys 
uden skygge, glæde uden grænser”. Stilhed, skøn-
hed, sne der glimter, lys i øjne på smukke ansigter 
– unge og gamle hånd i hånd rundt om træet.

Aldrig så snart har freden sænket sig før vi i kirken 
2. juledag mødes af grusomme beretninger om 
vold, mord, forfølgelse, om Stefanus der slås ihjel 
på grund af sin tro og om stivsindede religiøse men-
nesker, der dræber Guds sendebud. Velkommen til 
virkeligheden, hørte jeg engang en præst sige 2. 
juledag. Det provokerede mig – for hvem siger, at 
ondskaben og alt det forfærdelige er virkeligheden 
mere end føderummets fred og den fine julestem-
ning? 

Hvorfor er vi så pessimistiske, når vi skal sætte ord 
på virkeligheden? Bare tag vores måde at tale om 
f.eks. film på. Når der er en film, hvor kærligheden 
sejrer og alt ender godt, så kalder man det pladder-
romantik og fiktion – altså det pure opspind. Men 
laver nogle så en film, hvor alt går galt, hvor men-
nesker går til i deres egen afmagt og uretfærdighed, 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup

December-Januar                    Tornby             Vidstrup

 2.  december, Julesang og Risengrød 17.00* ingen
 4.  december, 2. s. i advent 10.30 9.00
 11.  december, 3. s. i advent 9.00 10.30
 15.  december, De 9 læsninger 19.00 ingen
 18.  december, 4. s. i advent ingen 9.00 BH
 24.  december, Juleaften 16.00 14.30
 25.  december, 1. juledag 10.30 9.00
 26.  december, 2. juledag ingen 10.30
 1.  januar, Nytårsdag 10.30 16.00
 8.  januar, 1. s.e. Helligtrekonger 19.00 ingen
 15.  januar, 2. s.e. Helligtrekonger 9.00 10.30
 22.  januar, 3. s.e. Helligtrekonger 10.30 9.00
 29.  januar, Sidste s.e. Helligtrekonger ingen  10.30 KL
 5.  februar, Septuagesima  9.00 MP ingen

* Aftensang - især for børn 0-6 år
BH Bjarne Hougaard
MP Mette Krogholm Pedersen
KL Kim Legarth

Kirkebladet
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så kalder man det ”Social-realisme” – altså virkelig-
heden.

Hvis vores virkelighed kun er ond, så er julenatsbe-
givenhed vel nyttesløs og forgæves – i bedste fald 
en god historie, som kan lune at fortælle for bar-
net ved puttetid, sammen med de andre fabler om 
hjælpsomme nisser og fattige børn, der reddes og 
finder deres mor?

Så er vi der, hvor en konfirmand efter at have tænkt 
lidt over juleevangeliet engang sagde: ”Verdens frel-
ser? hvem er det egentlig han redder? Der kom jo 
religionskrige bagefter og mange kristne forfølges, 
bare tænk på Irak i oktober og mig har han ikke 
frelst – for hvad skulle jeg reddes fra?

Vi arbejdede videre med de gode spørgsmål. Jul er 
glæde – sagde én, det handler om at gøre andre 
glade – måske skal man reddes fra at tro, at det kun 
er mig der skal være glad og tilfreds? 

Og det gav jo god mening! Er det ikke det, der er 
så dejligt ved at give gaver til andre? Det, der er så 
givende ved at give en hjælpende hånd? Pludselig 
gav det god mening, at det gode kommer fra Gud, 
at han kom til verden i det lille barn i det sarte fine 
lys fra stjernen den julenat. At det lys stadig skinner 
i vores virkelighed med hinanden og vil lyse hver 
gang alt tegner til at gå i sort.

Alt er ikke blot julehygge. Virkeligheden byder også 
på ufred. Stefanus blev stenet for sin tros skyld. 
Mange martyrer kom efter ham, vidnede om hvad 
de troede på og døde af det. Også i dag forfølges 
kristne for deres tros skyld, som vi så det for nyligt 
i Egypten. Kirken er heller ikke selv for fin i kanten.
Også i dag kan man finde kirker, der misbruger de-
res magt til at gøre skade på svage.

Godt med 2. dage til at blive mindet om det mørke. 
At der også findes ord fra Herren til os i det.

En finsk kollega mindede mig om, at vi i kirken ikke 
siger: ”trevlig, trevlig, trevlig er Herren” – det er rig-
tig nok, vi siger ikke: ”hyggelig, hyggelig, hyggelig 
er Herren”, men ”Hellig, hellig, hellig er Herren”. Så 
hellig, at han kan være i afmagten, uden af den bli-
ver fattig-romantiseret af det, og man tænker, der 
kan han sagtens være, når han er Gud. Nej, for selv 
i afmagten afstod han fra at være det, han brugte 
ikke magt til at redde sig selv. Eller til at få folk til 
at høre efter. For den kærlighed der tvinges igen-
nem med magt er ikke kærlighed. Lige så skrøbelig, 
som det lille barn på kærlighedens side, vi møder i 
stalden julenat. Lige så skrøbelig er Jesus som stor. 
I virkeligheden ville det være realistisk, at han efter 
mange forsøg siger: ”Her slutter julefesten, nu er det 
slut. Halleluja nu har jeg nok!”.

Men nej. Selv i afmagt over at folk ikke vil høre det 
bedste af alle budskaber siger han: ”I skal se mig, 
når I siger: Velsignet være han som kommer”. Det 
er ord fulde af håb: han kommer igen. Det gør ham 
anderledes end alle andre Herrer, man kan forestille 
sig. For Jesus er ”nok aldrig nok”, han kommer igen. 
Hvor der er behov for ham, hvor han er velsignet. 
Hvor han er et godt tegn til folk, der samles i hans 
navn. Han vil være der ved sygelejet. Når menne-

sker sørger omkring en kiste, når vi glædes og fejrer 
dåb af børn. Han vil komme i sorg og i glæde, i af-
magt og i herlighed. For han er hellig og afmægtig. 
På én gang som et menneske og slet ikke som an-
dre. Glædelig jul.

LSP

Sprækker i virkeligheden
 – de ni læsninger

Lisbeth Smedegaard Andersen er præst, kunsthi-
storiker og foredragsholder. Hendes salmer optræ-
der i Den Danske Salmebog, og hun har udgivet en 
række bøger. En af de nyeste er ”Sprækker i vir-
keligheden”, der indeholder 10 nydigtede salmer til 
brug ved ”De ni læsninger”.

Mange danske kirker har i de seneste år indført 
gudstjenesten ”De ni læsninger” som en del af for-
beredelsen til jul. ”De ni læsninger” henviser til, at 
der i løbet af gudstjenesten læses ni bibeltekster, 
som besvares af salmer og korsang. Lisbeth Sme-
degaard Andersens tekster er skrevet som reflekte-
rende svar på den fortælling, der fortælles igennem 
bibelteksterne.

I år vil ”De ni læsninger” i Tornby Kirke indeholde 
Lisbeth Smedegaard Andersens smukke tekster. 
Her kommer et lille eksempel:

”Så syng om kærlighed! Er stemmen rusten?
men når du synger, får den liv og glød
syng med om lyset, der kom ind i verden
fra mørket i Marias moderskød”

Medvirkende: Tornby-Vidstrup kirkers børne- og 
voksenkor, elever fra Hjørring Musiske Skole, lokale 
læsere og kirkens betjening. Alle er velkomne.

LSP

Nyt børnekor
Tornby Vidstrup Skole-kirkekor
Efter et par års pause, har vi nu igen fået samlet et 
børnekor i samarbejde med Tornby Skole. Vi har nu 
13 sangglade drenge og piger fra 2. og 3. klasse, 
som mødes hver tirsdag fra 13.30-14.20 og øver i 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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skolens aula. Efter den spæde start med et par til-
meldte børn fik vi ved forskellige forældres og læ-
rers hjælp samlet børn til et helt kor.

Det er rigtig dejligt at vi har børnekor igen, og vi 
har allerede haft vores debut ved morgensang på 
skolen. Der bliver mulighed for at alle kan høre ko-
ret ved familiegudstjenesten den 13. november kl. 
14.00 hvor de skal synge sammen med Nordjysk 
Pigekors aspirantkor og til vores ”De ni læsninger” 
15. december kl. 19.00, hvor de skal synge sammen 
med vores voksenkor.

Koret ledes af undertegnede, og skulle der være 
flere børn, der gerne vil være med også fra 4. – 6. 
klasse, så er der stadig plads til flere.

Organist
Peter Lindhardt Toft

Det sker 
i december-januar
Historieformiddag. Fredag den 2. december kl. 
10-11.30 i Sognegården. Hyggeligt samvær om-
kring en af de mange gode historier litteraturen har 
at byde på. Denne gang byder Line Skovgaard på 
dejlige julehistorier fra Selma Lagerlöfs ”Kristusle-
gender”. Der bliver mulighed for at snakke om histo-
rien – og alt muligt andet – over en kop kaffe og en 
brunkage. Alle er velkomne.

”Julesang og Risengrød”. Fredag den 2. decem-
ber kl. 17.00 i Tornby Kirke. For alle børn, især 0-6 
år, og deres familier, men alle er velkomne. Vi be-
gynder i kirken kl. 17.00 og efter 30 min. sang går 
vi i sognegården og spiser risengrød. Det koster 25 
kr. for voksne og er gratis for børn. Tilmelding til Line 
Skovgaard på lspe@km.dk, 2227 0275 eller 9897 
7512.

”Sprækker i virkeligheden – De ni læsninger”. 
Torsdag den 15. december kl. 19.00 i Tornby 
kirke. Musikgudstjeneste med kor- og instrumental-
musik og læsninger. Vi synger og spiller julen i møde 
– i år med brug af tekster af Lisbeth Smedegaard 
Andersen, se omtale. Medvirkende: Tornby-Vidstrup 
kirkers børne- og voksenkor, elever fra Hjørring Mu-
siske Skole, lokale læsere og kirkens betjening. Alle 
er velkomne.

Historieformiddag. Fredag den 6. januar kl. 10-
11.30 i Sognegården. Hyggeligt samvær omkring 
en af de mange gode historier litteraturen har at 
byde på. I dette forår læser Line Skovgaard højt af 
H.C. Andersens eventyr. Der bliver mulighed for at 
snakke om historierne – og alt muligt andet - over 
en kop kaffe og en småkage. Alle er velkomne.

Billedværksted. Søndag den 15. januar kl. 13 – 
16 i Sognegården. Der er mange måder at nærme 
sig de bibelske tekster og deres budskab til os. I bil-
ledværkstedet vil vi arbejde med de bibelske tekster 
igennem tegningen, maleriet og collagen. Medbring 
tegne-/akvarelpapir, maleplade, lærred eller glas-
plade. Pensler, maling, lim osv. forefindes til afbe-
nyttelse i sognegården. Materialepris kr. 10 pr. gang. 
Alle er velkomne.

Studiekreds ”Bille August”. Tirsdag den 17. ja-
nuar kl. 19.00 i Sognegården. Den danske filmin-
struktør Bille August vandt i 1988 en Oscar for ”Pelle 
Erobreren” og har i en lang række film vist en evne 
til at skildre menneskeskæbner med præcision og 
indlevelse. I løbet af foråret vil vi sammen se nogle 
af Bille Augusts film og få en god snak ud fra dem. 
Den licens, vi viser filmene på tillader desværre 
ikke, at vi fortæller filmens titel. Det er rigtig ærger-
ligt – men sådan er reglerne. Du er velkommen til 

Kirken var fyldt af sæbebobler, da børn og familier 
mødtes til aftensang og pasta.
 

mailto:lspe@km.dk


13

at skrive/ringe til sognepræst Line Skovgaard for at 
høre hvilke film, der er tale om. Eller du kan også 
bare møde op og lade dig overraske. Der er kaffe/
the og kage á kr. 20. Alle er velkomne.

Højskoleaften ”Rødderne, der blev væk”. Tirs-
dag den 31. januar kl. 19.30 i Sognegården. Flem-
ming Jansen er tidligere borgmester i Pandrup og 
en ivrig debattør og kronikforfatter. Denne aften vil 
han fortælle om vores forhold til fortiden, om rødder 
og deres betydning for identitetsskabelsen. Kaffe/
the og kage á kr. 20. Alle er velkomne.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget 
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det 
en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kom-
mer til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk 
tirsdag – fredag kl. 12-13. Man er naturligvis også 
velkommen til at få sig en snak pr. mail. Min mailad-
resse er lspe@km.dk.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen 
og Kim Legarth. Gudstjenesten foregår i salen og 
begynder kl. 14.30. Inden da er der mulighed for lidt 
godt til ganen og en god snak kl. 14.00 – også i sa-
len. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Fridage, ferier og efteruddannelse. 
Sognepræsten er på kursus 23. januar-4. februar 
2012. Kontakt i denne periode:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . . 9894 2006
Sognepræst Kim Legarth . . . . . . . . . . . . 9894 9144
Sognepræst Bjarne Hougaard . . . . . . . . 9894 1080
Sognepræst Mette Krogholm Pedersen 9894 2470

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Jellesen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5150 7301

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 2237 5275
E-mail for begge gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 2227 0275

Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund
Bøjen 4, Tornby
Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 9850 Hirtshals. 
Tlf. 9894 2006
Åbningstider: 
Mandag-fredag kl. 10-13 samt torsdag kl. 16-17.

Adresseliste

mailto:lspe@km.dk
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Ungdomsafdelingen
Udfordringer for afdelingen
Det er ikke nogen hemmelighed, at vi i disse tider 
står overfor flere store udfordringer i vores ung-
domsafdeling. Vi er en lille by og med lukning af 
overbygningen på skolen, er det blevet endnu svæ-
rere at skaffe spillere nok til vores hold.

Der er enkelte årgange, der er meget små, og det 
har betydet at flere spillere i år har måttet spille på 
hold, der er en årgang ældre eller yngre end dem 
selv. Det er naturligvis ikke optimalt, men desværre 
en nødvendighed, for at kunne tilbyde fodbold for 
børn i alle aldre. Jeg har dog en klar fornemmelse 
af, at alle spillere er blevet taget godt imod og at alle 
har fundet sig til rette på holdene. Det skyldes bl.a. 
stor hjælp fra vores trænere, der har haft en nul-
tolerance overfor mobning og dårlig kammeratskab. 

Efterårssæsonen 2011
Sæsonen er slut for alle vores ungdomshold, og vi 
er i klubben meget tilfredse med forløbet. Vi har fået 
ikke mindre end tre kredsvindere, men desværre 
også været nødsaget til at trække et hold ud af tur-
neringen. 

Årgang 1992-1994 – en fornuftig 4. plads
Vi har også med stolthed haft et 11-mands U19-
hold. Mange spillere har udover dette også spillet 
på vores seniorhold. Holdet sluttede på en fornuftig 
4. plads.

Årgang 1995-1996 – kredsvinder
Vores 3. kredsvinder blev vores U17 hold. Vi er me-
get glade for at kunne stille et 11-mands U17-hold, 

og det er fantastisk flot at det, til trods for efterskoler, 
arbejde, skader etc., har kunnet gå igennem turne-
ringen med kun et nederlag. 

Det blev meget tidligt tydeligt, at kredsen blev et 
kapløb mellem os og SHI. Begge hold var ubesej-
rede, da de mødtes i Højene. I de døende sekunder 
var stillingen 1–1, men desværre scorede SHI di-
rekte på frispark i kampens sidste minut. 

Fredag den 14. oktober, som også var sidste spil-
lerunde, skulle de to hold mødes i Tornby. Kravet var 
en sejr på 1-0, 2-1 eller med to overskydende mål 
– så tæt var det. Til trods for en kølig aften var det 
dejligt at se den store opbakning, og en sejr på 3–1 
fik champagnepropperne til at springe.

Efterfølgende var der pizza i klubhuset og afslutnin-
gen var bowling og gocart.

Årgang 1997-1998 – to gæve pigehold
Vi havde to hold i U15 piger og begge hold fik en 
godkendt turnering. Selvom begge hold sluttede i 
den nederste halvdel, fik begge hold sejre, og man-
ge af nederlagene var med et eller to mål – flot af 
Gitte og pigerne. 

Det blev blandt andet til en rigtig sjov tur til Læsø. 
De fleste af vores piger er fra 1998 (endda en enkelt 
fra 1999), og de mødte ofte hold bestående af ude-
lukkende årgang 1997-spillere, så det var en hård 
omgang for pigerne. 

Gitte har trænet begge hold og ydet en kæmpe ind-
sats, og det håber jeg I forældre er taknemmelige 
over – det er TIF i hvert fald. Om pigerne i foråret 
2012 skal samles på et 11-mandshold i stedet for, 
finder vi ud af i vinterpausen.

Årgang 1998 – 11. mands holdet måtte desværre 
trækkes ud
Vores U14-drenge var fra start kun lige nok til at 
stille et 11-mands hold. De lånte et par fra årgang 
1999, og endda en enkelt eller to fra årgang 2000 
en gang imellem. De måtte undervejs melde fra til et 
par kampe, og tre kampe før afslutningen måtte vi 
desværre trække holdet ud. 

Hvad der sker efter vinterpausen vil vi sammen med 
Jan og William finde ud af. Spørgsmålene er, om vi 
igen kan stille et 11-mandshold og om folk vil spille, 
hvis det bliver på et 7-mandshold. Vi finder en for-
nuftig løsning, der vil glæde alle parter.

Ingen slutstilling for de aller yngste
Det er i DBU Jyllands regi besluttet, at der fra U12 
(årgang 2000) og ned ikke laves en slutstilling, da 
man ikke mener resultater er det vigtigste for børn 
i den alder. 

Tornby Idrætsforening

TIF-Fodbold

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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Det kan man jo tage, som man vil, men jeg er meget 
enig i, at resultaterne for de alleryngste ikke betyder 
noget som helst. Når børnene bliver omkring 10 år 
kunne man godt gøre resultaterne synlige, men så-
dan er det ikke i dag. 

Årgang 2000-2001 – to kredsvindere
Vores U11- og U12-hold havde ikke en officiel slut-
stilling at henholde sig til, men vores trænere har 
selv holdt styr på det, og det viser sig, at begge hold 
har vundet deres kredse. 

Det der gør det endnu flottere er, at begge hold be-
står af en eller flere spillere fra yngre årgange. Vores 
U12-hold har til de fleste kampe stillet med både 2, 
3 og 4 spillere fra en yngre årgang. Vores U11-hold 
har haft enkelte spillere fra en yngre årgang med, 
og til flere af kampene stillet med tre til fire piger.

Nu skal det ikke forstås som 
at piger er dårligere til fodbold 
end drenge, men vi er de ene-
ste, der har haft piger med, 
og der er altså fysisk forskel 
på de fleste piger/drenge i 
10 års alderen. De har spillet 
mod rene drengehold, men til 
pigernes store ros skal det 
nævnes, at de absolut er gået 
til drengene og ikke været 
bange for nogen. 

Jeg har set alle U11-holdets 
kampe og hørt flere spydige 
bemærkningerne fra mod-
standeren, når de så vi havde 
tre piger med. Disse bemærk-
ninger stoppede brat, da de 
første gang blev ”jævnet” 
med jorden af vores piger… 
Alle pigerne har gjort det rig-
tig godt, og ingen virker til at 
være skræmt over at spille 
med og mod drenge.

Det er klart, at de er ved at nå 
en alder, hvor de ikke ret me-
get længere kan spille med 
på hold af begge køn, så jeg 
håber der dukker et par nye 
piger (årgang 2000-2001) op, 
så vi senest til sommer kan 
lave et rent pigehold.

Men stort tillykke til spillerne 
og til Jan og Rene, da de helt 
afgjort har stor andel i de 
flotte resultater. Holdene slut-
tede med en velfortjent afslut-
ning i Hirtshals Bowlingcenter 
til en velfortjent afslutning.

Årgang 2003 – mange spil-
lere med krudt i bagdelen 
Vi har mange spillere i årgang 
2003. De har deltaget med to 
hold, og her har vi ingen slut-
stilling. Begge hold har både 
vundet og tabt, og sådan skal 

det være. De er mange til træning, og kan til tider 
være en flok lopper, som har givet Brian (flere) grå 
hår.

Jeg vil gerne indrømme, at jeg godt kan forstå Brian 
har ytret ønske om, at han efter vinter kun vil være 
hjælper. 

Jeg har været på stadion de fleste gange de har 
trænet og spillet kampe, og der er altså nogen der 
ikke kan finde ud af at opføre sig ordentligt. Det er 
smadder ærgerligt, at Brian ikke føler han kan styre 
dem, og synd, fordi der virkelig er mange gode spil-
lere, og de burde kunne få meget mere ud af deres 
evner. 

Selvfølgelig skal der være plads til sjov og ballade 
for en gruppe børn på otte år, men det har ved flere 
lejligheder taget overhånd, og respekten for hinan-

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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den og de voksne er bestemt noget, der skal for-
bedres. 

Hvem der efter vinterpausen kommer til at stå for 
holdet vides på tiden ikke, men jeg vil på det kraftig-
ste opfordre jer forældre til at støtte op og hjælpe os. 

I bør forklare jeres børn hjemmefra, hvordan man 
opfører sig, når man er til fodbold, og prøve at få 
dem til at forstå, at det er de voksne der bestemmer. 
Sådan er det derhjemme, sådan er det i skolen og 
sådan er det når man går til fodbold. De er nogle 
herlige unger, men til tider med lidt for meget krudt 
i bagdelen.

Årgang 2004 – få spillere
Modsat U9-holdene er der kun lige nok spillere til 
et U8-hold. De har spillet fem kampe og har både 
vundet og tabt. Heller ikke her går vi så meget op i 
resultaterne, men mere i det sociale. 

Det er også nogle livlige børn, der afprøver grænser, 
men jeg synes Jesper og jeg har haft fint styr på 
dem. Vi har taget de små bump hen ad vejen, og 
gjort meget ud af at de taler og behandler hinanden 
med respekt, og det syntes jeg har fungeret fint. De 

går i en stor klasse, så jeg håber vi ser et par styk-
ker mere til april.

Årgang 2005-2006 – ønskeligt med flere spillere
Vores alleryngste hedder U6 og er årgang 2006. 
Desværre er der kun et par stykker fra årgang 2005, 
så de spiller sammen med årgang 2006. Sammen-
lagt er der ca. ti spillere i de to årgange, og med det 
antal børn der er i børnehaven, er det lidt skuffende. 

Jeg håber meget vi ser nogle flere i 2012. Hvis man 
som forældre til et barn fra 2005 eller 2006, synes at 
ens barn er for lille til fodbold, er jeg ganske sikker 
på I tager fejl. 

Mød op et par gange til foråret, og giv os en chance 
for at bevise vores påstand. De spillere, der er mødt 
op, har i hvert fald haft det sjovt, og det har været 
super at se så mange forældre, der har stået og set 
på. En særlig tak til Laust, der har stået for trænin-
gen og kampene, men også til de, der har hjulpet 
ham.

Tak til trænerne
Slutteligt vil jeg sige en stor tak til de trænere, der 
har brugt mange timer på banerne og bag compute-
ren, og glæder mig til at se jer alle igen i 2012.

God jul til jer alle.
Mads Kjær

Seniorafdelingen
Fodboldsæsonen 2011 er slut
Resultatmæssigt tabte vi lidt pusten til slut, og vi nå-
ede ikke de sportslige målsætninger vi havde sat 
os. Vi kom også ved flere lejligheder til at stå i en 
situation, hvor vores målsætning om at fremstå som 
en sympatisk og imødekommende klub ikke blev 
indfriet. Her taler jeg om et antal udvisninger, som 
ligger over, hvad der må siges at være acceptabelt 
for at indfri den målsætning. 

Vi fortsætter som sædvanlig på et mere uformelt 
plan med at spille ung mod gammel hver tirsdag af-
ten kl. 19.00 frem til lørdag den 4. februar kl. 13.30, 
hvor starten på den nye sæson for seniorer, U19, 
U17 og veteranholdet markeres med standerhejs-
ning, suppe og generalforsamling. 

Fodbold for alle
Vi har en målsætning som hedder, at alle, uanset 
niveau og ambition, skal kunne tilbydes at spille fod-
bold i TIF. Det har vi ligesom tidligere også kunnet 
leve op til i 2011, dog med visse udfordringer på 
ungdomssiden. 

Manglende befolkningsgrundlag er det jo som be-
kendt for sent at gøre noget ved nu. Det skulle vi 
have tænkt på for 10-15 år siden. I praksis betyder 
det, at vi har et meget lille medlemsgrundlag i nogle 
årgange. Det er en vanskelig opgave at få kabalen 
til at gå op til alles tilfredshed og inden for de love og 
regler vi er underlagt i vores fodboldforbund. 

Ved hjælp af samling af årgange, med de kompli-
kationer det kan give i forhold til niveauforskelle, al-
dersdispensationer med videre, har vi dog kunnet 
tilbyde alle interesserede at spille fodbold i TIF. Vi 

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

Bliv 
StjerNekuNde ...

- og få Stjernefordele. ring til jørgen på tlf. 96 56 08 95
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ved at udfordringen ikke bliver mindre de kommen-
de år. 

I seniorafdelingen vil vi også kunne få problemer 
med at leve op til målsætningen fremover. På et fæl-
lesmøde i klubhuset i oktober måned blev det be-
sluttet at opgive vores 3. seniorhold; serie 6. Holdet 
har de senere år været sammensat af to grupper af 
spillere. Én gruppe bestående af spillere, som pri-
mært spiller på andre af klubbens hold, og en anden 
gruppe bestående af personer, som ikke er med-
lem af klubben, men som gerne giver en hjælpende 
hånd, hvis vi mangler spillere i en kamp. Det vil sige 
at holdet reelt har været ikke eksisterende og holdt 
kunstigt i live. Det har vi nu taget konsekvensen af 
og besluttet ikke at tilmelde det i 2012. Vi håber at 
grundlaget på et senere tidspunkt vil komme tilba-
ge, så vi igen kan stille med tre seniorhold.

Formanden stopper
I det hele taget har ord og handlinger ikke harmo-
neret særlig godt i den sæson vi netop har afslut-
tet, og det skal vi gøre noget ved. Hvis vi ikke gør 
de ting vi har aftalt, er det de forkerte ting vi har 
aftalt. Det er ikke nogen eksakt videnskab, hvordan 
en fodboldklub skal drives, og hvilke værdier man 
skal prioritere. 

Man skal følge med tiden og først og fremmest skal 
man sørge for at være på bølgelængde med med-
lemmerne. Vore medlemmer (og forældre til de yng-
ste) er ikke gode til at sætte ord på hvilke ting de 
vægter og ønsker sig. I stedet har der ofte været 
stiltiende samtykke til de ting fodboldudvalget har 
foreslået, og ud fra dét har man sat kursen. På det 
punkt føler jeg at det er tid til en revision. 

Derfor leder vi i skrivende stund efter en ny for-
mand, som har lyst og evner til at stille sig i spidsen 
for den spændende og udfordrende opgave det er 
at få redefineret vores fodboldklub, så den i højere 
grad afspejler både dens medlemmer og det sam-
fund den er en del af. 

Formanden vælges på generalforsamlingen den 4. 
februar og tiltræder umiddelbart herefter. Vi beder 
alle som har berøring med os om at deltage i ar-
bejdet med at finde den rette person. Det kan være 
en person, som i forvejen kommer i klubben på den 
ene eller anden måde, men vi ser bestemt også for-
dele i at få tilført helt frisk blod. 

Fodboldafdelingen ønsker alle spillere, sponsorer, 
trænere, ledere og forældre en glædelig jul og et 
godt nytår.

Morten Kjær

Dana Cup 2011 
Uge 30 var igen i år rammen om årets Dana Cup. 

På grund af sygdom var opgaven med at lave vagt-
plan landet på mine skuldre. Lad det være sagt med 
det samme – det er en kæmpe opgave at få så stor 
en vagtplan til at gå op. De første uger var det virke-
lig op ad bakke, og jeg blev mere og mere frustreret. 

Jeg ved ikke hvad der pludselig skete, men i dagene 
op til de første spillere stod på Tornby Skole kom der 
gang i sagerne. Det vidste sig, at rigtig mange både 

gengangere og nye folk, stod på spring for at tage 
en vagt. Vi nåede det i tide, og der skal lyde en stor 
tak til alle, der gav en hånd med i dette for TIF store 
arrangement.

Allerede fra om fredagen i uge 29 stod Allan Frede-
riksen og hans hjælpere klar på skolen, og fik gjort 
aula og klasseværelser klar. Samme hold stod så-
mænd klar igen søndag i uge 30, og fik hele skolen 
rengjort og leveret diverse varer retur – hele idræts-
foreningen skylder jer alle en stor tak og vi lærte 
vist, at i 2012 skal vi bruge nogle flere hænder den 
sidste dag.

Det hele forløb stort set uden problemer. Så stort en 
arrangement er umuligt at gennemføre uden proble-
mer, men vi undgik de store udfordringer. 

Har du som vagt oplevet noget negativt vil jeg me-
get gerne have besked herom, og gerne på mail 
mk@happydays.nu. 

Det er meget vigtigt, at vagterne føler de gør en ind-
sats, og ved hvad de skal gøre. Det er derfor yderst 
vigtigt, at alle er klar over, at der altid er en mappe 
på vagtbordet, hvor det meget præcist står beskre-
vet, hvad den enkelte vagt skal foretage sig. 

Det er svært at lave en vagtplan, hvor der altid er 
det rette antal vagter på skolen, så nogle vagter 
oplevede nogle nemme vagter, mens andre havde 
meget travlt. Vi gør hvad vi kan, men det er næsten 
en umulig opgave, da vi ikke ved hvornår spillere og 
ledere er på skolen, og hvad tid de kommer retur 
med busserne fra Hjørring.

De sidste regninger er ved at være ude af verden, 
og som det ser ud nu, laver vi et overskud på den 
gode side af 90.000 kr., og det er altså rigtig mange 
penge for en idrætsforening som vores. 

Vi havde i år ca. 350 spillere og ledere boende fra 
Norge, Sverige, Island og Tyskland. Efter lidt be-
svær fik vi dem alle indlogeret på skolen og i hallen.

Man skal passe på med at fremhæve enkeltper-
soner frem for andre, men vi skylder alle Frans og 
Marlene en stor tak for deres kæmpe indsats set 
over hele ugen. 

Jeg vil igen takke alle, der har taget en vagt eller på 
anden vis har bidraget til at Dana Cup 2011 blev en 
succes. Det glædede mig meget at se, at så mange 
nye i byen deltog, og de, som jeg har snakket med, 
er klar igen i uge 30 2012.
Tak for hjælpen.

Mads Kjær

Kost nr. 21 udnævnt
Kommer du forbi Mettes Kaffestue i Den Gl. Køb-
mandsgård den første fredag i november, vil du 
kunne høre en rigtig god stemning og sikkert også 
kunne genkende flere af de sange, der sikkert kan 
høres helt ude fra vejen, for der bliver sunget igen-
nem, når TIF-kostene holder deres årlige sammen-
komst.

Det er ved samme lejlighed, at årets nye kost – i år 
den 21. i rækken - præsenteres og det blev i 2011 

mailto:mk@happydays.nu
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Steen Bundgård Jørgensen, som blev valgt af for-
rige års kost Bent Erik Larsen. ”Jeg har valgt Steen, 
fordi han altid er klar til at tage tjansen i målet, når 
jeg ikke selv kan spille og selv om der i en enkelt 
kamp i år gik 12 mål ind, så klarer Steen som regel 
opgaven ganske udmærket.

Steen takkede for valget og æren og fortalte, at han 
havde hørt nogle gode rygter om kostefesten og 
derfor var meget glad og stolt over valget.

Vi ønsker Steen tillykke og byder ham rigtig hjerte-
lig velkommen iblandt kostene. Ved årets fest over-
rakte Bent det særlige kendetegn på udnævnelsen 
– kost en – til Steen, som lovede at passe godt på 
den og give den en hædersplads derhjemme.

Den årlige sammenkomst begyndte traditionen tro 
med en times bowling i Hirtshals Bowlingcenter og 
her tog den nye kost sig af førstepladsen ved både 
at score den højeste serie på 159 point og et gen-
nemsnit på 137 point, mens Bent pudsigt nok blev 
nr. 2 med en højeste serie på 148 point og det bed-
ste gennemsnit på 143 point. Lige så pudsigt var 
det, at tre af de fire hold endte ud med samme gen-
nemsnit, nemlig 113 point.

Følgende er med i Koste-klubben: Tage Christen-
sen (stifter), Juel Hansen, Anders Mikkelsen, Car-
sten Frederiksen, Asbjørn Linde, Kay Hougaard 
Pedersen, Niels Broen, Egil Jensen, Preben Gade, 
Mogens Pedersen, Peer Storm, Jørgen Mølgaard, 
Christian Byrdal, Finn Rams, Per Ørum Jensen, 
Flemming Gade, Finn Angelo Andersen, Tommy 
Hjermitslev, Peter Skovgaard, Bent Erik Larsen og 
Steen Bundgård Jørgensen.

Gymnastik opstart i Tornby TIF
Så er sæsonen skudt godt i gang, og det er dejligt 
at se så mange glade børn og voksne på vores hold. 
Men der er altid plads til flere, så kom op af sofaen 
og kom med i hallen. Her er plads til alle nye som 
gamle, øvede og nybegyndere.

Holdoversigt:
Seje piger og drenge (5-10 årige), mandag kl. 
15.30-16.30.
Instruktører: Signe Nielsen og Freja Lundsgaard

Familiegymnastik, mandag kl. 16.30-17.30
Instruktører: Susanne Olesen og Christian Vogdrup

Motionsdamerne, mandag kl. 17.30-18.30
Instruktører: Hanne Dahl Kjærgaard og Bente Sø-
rensen

Rytmedamer, mandag kl. 18.30-20.00
Instruktør: Inger Dalsgaard

M/K holdet, mandag kl. 20.00-21.00
Instruktør: Helle Dalsgaard

Motion på den sjove måde, onsdag kl. 17.15-18.30
Instruktør: Pernille Nielsen

Vild med dans, kl. 18.00-21.00 i Tornby Forsam-
lingshus (NB!)
Øvede kl. 18.00-19.30
Mere øvede kl. 19.30-21.00
Instruktør: Henrik Holm Christensen
 
Store bolde, onsdag kl. 17.15-18.30 Blanding af 
store bolde, Zumba, step med videre.

For yderligere information se www.tornbyif.dk og 
kontakt også gerne instruktørerne.
Vi håber på at se mange nye som gamle gymnaster.
Vi glæder os til at se dig.

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Søren Hall. . . . . . . . . . . . . . . .4193 7200
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . . .2154 0836
Line Rokkedal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2086 1836
Tina Larsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6175 3949
Louise Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6016 8115
Allan Jellesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2047 7306
Signe Leed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5239 9942
Ann Olesen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6154 2975
Birgitte Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . .2087 9900
Ungdomskonsulent:
Heidi Lindgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2515 1914
Turneringsledere og kampkoordinator: 
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . . .4122 3066
Tornby-Hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

TIF-Gymnastik

TIF-Håndbold

Steen takker for valget til årets kost 2011, lige ud-
nævnt af årets kost 2010 Bent Larsen i baggrunden.

http://www.tornbyif.dk
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Nu er vi kommet i gang
Nogen er kommet bedre fra start end andre, som 
jeg skrev i sidste nummer var der flere ”tynde” hold. 
Og det blev desværre heller ikke til hold hverken i 
U16 piger eller drenge, nogen af pigerne har heldig-
vis fundet andre steder at spille så de kan holde sig 
i gang, en enkelt har vi fået dispensation til at spille 
senior. Drengene derimod, har alle valgt at blive 
hjemme i Tornby og spille senior, til stor fornøjelse 
for såvel drengene som seniorerne. Serie 4 damer 
blev det også nødvendig at trække, efter tredie af-
bud på stribe.

Ungdomsholdene er kommet rimelig godt fra start, 
nogen er rykket en årgang op og har fået nogle 
øretæver, og har næsten mistet troen på at kunne 
vinde, andre er vokset med opgaverne og klare sig 
rigtigt godt.

Herrerne fik pludselig en friplads til serie 1, efter no-
gen tøven på grund af det unge hold vi havde, valgte 
vi at sige ja tak til pladsen. Efter en meget sløv træ-
ningsstart, er det indtil nu kun blevet til to point, men 
i flere kampe har der været stor føring langt henne i 
2. halvleg, og så alligevel tabt med et enkelt til slut.

De to herrer serie 4 hold tromler bare der udad, 
og det skulle gerne blive til mindst en oprykning, i 
øjeblikket er vi ved at undersøge muligheden for et 
tredje serie 4 hold, da der hver weekend er nogen 
der ikke er plads til på holdene.

Damerne fik jo også en friplads til serie 2, det unge 
og fremad brusende hold, har til dato fået fire point, 
men det er som om de er blevet bange for at lave 
mål, men mon ikke de snart får gang i målmaskinen 
igen, serie 3 damer er efter en svingende start, med 
mange forskellige spillere, tilsyneladende kommet i 
gang. 

Kommunemesterskab
Traditionen tro, er der Kommunemesterskab i Hånd-
bold 3. og 4. juledag. Det er for foreningerne i Gl. 
Hirtshals Kommune, i år er det Tornbys tur til at stå 
for arrangementet. Så der blive liv i Tornby Hallen, 
når såvel store som små skal have julefedtet løbet 
af sig.

Der er fri entre begge dage, så det kan være svært 
at finde en undskyldning, for ikke at komme i hallen.

Tusind tak for hjælpen
Til alle jer, som gav en stor såvel som lille hånd til 
afviklingen af den 22. og hidtil største Tornby Cup. 
Næsten 2.000 deltager fordelt på 164 hold fra 37 
klubber, var med til dette års turnering.
Det hele forløb rigtig godt, takket være en ”gammel” 
og trofast ledergruppe, som ved hvordan det hele 
skal gribes an, men uden opbakningen, af en endnu 
større og lige så trofast hjælpegruppe, kunne sådan 
et arrangement ikke lade sig gøre.

Overskuddet er endnu ikke endeligt opgjort, men 
det bliver helt sikkert så stort, at Tornby også næ-
ste år, vil være i stand til at tilbyde et lav medlems 
kontingent.

Der er noget i gære
Til gavn og glæde for rigtig mange, det vil jeg/vi for-
tælle om en anden gang.

Glædelig jul
Til slut vil jeg ønske Jer alle en rigtig glædelig jul og 
et godt og lykkebringende nytår.

Henning Sigsgaard

Julestue 
i Tornby Gl. Skoles Keramik Værksted

Julestue holdes igen i år i den gamle skolestue i 
Tornby Gl. Skole. I over 30 år har jeg arrangeret jule-
stue i keramikværkstedet og altid den sidste week-
end før jul – lige meget hvornår julen ligger. 

I den gamle skolestue er der plads til at arbejde og 
udstille den færdige keramik og til julestue kommer 
nissebyen frem fra loftet nisser har det med at yngle 
og hvis børn og barnelig sjæle kan gætte hvor man-
ge det er i år, er der en præmie i vente.

Den kæmpe keramiske tombola show er klar med 
mange flotte gevinster. 

Julepigen er klar til servere gæsterne rygende varm 
hjemmebrygget glögg fra værkstedets krus. Bagef-
ter kan man købe sit krus/kop/drikkebæger til spe-
cialpris – opvasken skal man selv klare.

”I år har jeg har bagt en dansk version af den itali-
enske kiks canducci med Ølandshvedemel- en ny 
gammelhvedesort fra Nordisk Genbank købt i Auri-
on Hjørring.”
 
Julestuen er åben lørdag den 17. december og søn-
dag den 18. fra kl. 10-17. Velkommen i stuen.

Janice Hunter

Siden sidst
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November
26.-27.  Julemarked i Købm. 
 kl. 10-17#
 Åbent hus i sognearkivet#

December
2. Historieformiddag 
 i TK kl. 10.#
 ”Julesang og Risengrød” 
 i TK kl. 17#
7. Julefrokost i TF kl. 18.#
15. De ni læsninger 
 i TK kl. 19.00#
17.-18. Julestue 
 i Tornby Gamle skole#

Januar 
6. Historieformiddag 
 i TK kl. 10.#
11. Danseaften i TF kl. 19.30#
15. Billedværksted 
 i SG kl. 13-16#
17. Studiekreds ”Bille August”
 kl. 19 i SG#
31. Højskoleaften i SG kl. 19.30#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender

KalenderKALENDER

http://lokalbladet-vito.dk/kalender/
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